[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      14.03.2017г.                                           г. Вышний Волочек                                                № 32
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области «Муниципальное управление  в Вышневолоцком районе
на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013г. № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Вышневолоцкий район» (с изменениями от 05.09.2014г. № 475, от 10.02.2016г. №41), Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, распоряжением администрации Вышневолоцкого района № 289-1р «О перечне муниципальных программ муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» (с изменениями от 25.12.2013г. № 433-р, от 15.08.2014г. № 232-р, от 11.09.2014г. № 254-р, от 25.09.2015г. № 356-р, от 11.02.2016г. № 87), распоряжением администрации Вышневолоцкого района  от 02.10.2013г. № 317-р «О структурных подразделениях и лицах, ответственных за разработку и реализацию муниципальных программ муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» (с изменениями от 25.12.2013г. № 432-р, от 15.08.2014г. № 233-р, от 16.09.2014г. № 259-1р, от 25.09.2015г. № 357-р, от 11.02.2016г. № 88-р,от10.10.2016г.№ 602-р)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Вышневолоцкого района от 21.10.2014г. № 546  «Муниципальное управление в Вышневолоцком районе  на 2015-2020 годы» (с изменениями от 26.03.2015г. № 250, от 22.05.2015г. № 337, от 29.06.2015г. № 394-1, от 31.07.2015г. № 433-1, от 02.10.2015г. № 507-1, от 29.12.2015г. № 701, от 16.03.2016г. № 77, от 19.10.2016г. № 311, от 08.12.2016 № 340,  от 26.12.2016г. № 353, от 01.02.2017 № 18) ( далее – постановление) следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Муниципальное управление в Вышневолоцком районе на 2015-2020 годы» (далее – Программа):
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы  -   145 253 512,27  рублей, в том числе за счет федерального бюджета  3 990 800,0  рублей,  за счет средств областного бюджета Тверской области 3 162 600,0                                рублей, за счет местного бюджета  138 100 112,27   рублей:

2015 год  - 27 276 773  рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 2 264 255 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 25 012 518 рублей.
2016 год  - 27567 243,4  рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 213 900,26 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 25 353 343,14 рублей.
2017 год  - 24 716 195,87 рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 2 200 000,0 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 22 516 195,87 рублей.

2018 год  - 22 405 200,0 рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 2 000 000,0 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 20 405 200,0 рублей.
2019 год  - 22 405 000,0  рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 2 000 000,0 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 20 405 000,0 рублей.
2020 год  - 20 883 100,0  рублей, в том числе
подпрограмма 1 – 1 500 000 рублей

обеспечивающая подпрограмма – 19 383 100,0  рублей

  1.2  Раздел VI «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Муниципальное управление в Вышневолоцком районе на 2015-2020 годы», выделенная на период реализации программы, составляет 133 075 357,01  рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Муниципальное управление в Вышневолоцком районе на 2015-2020 годы», по годам реализации программы приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Обеспечивающая программа
	Объем бюджетных ассигнований, рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Обеспечение деятельности главного администратора программы – Администрация  Вышневолоцкого района
	25012518,0
	25353343,14
	22516195,87
	20405200,0
	20405000,0
	19383100,0

	1.001 Расходы на содержание главы муниципального образования
	1202400,0
	1162350,0
	1223600,0
	1223600,0
	1223600,0
	1102400,0

	1.002 Расходы по содержанию аппарата исполнительных органов муниципальной власти Вышневолоцког райо на Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации
	21363418,0
	22089729,0
	20120995,87
	18010200,0
	18010200,0
	16973100,0

	1.003 Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы «Обеспечение защиты публичных интересов реализации прав граждан и организаций» государственной программы «Юстиция»
	652900,0
	624500,0

	644500,0
	644300,0
	644100,0
	780500,0

	1.004 Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	329100,0
	329100,0
	329100,0
	329100,0
	329100,0
	329100,0

	1.005 Субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	198000,0
	198000,0
	198000,0
	198000,0
	198000,0
	198000,0

	1.006 Расходы по содержанию аппарата исполни тельных органов муниципальной власти Вышневолоцкого  района Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации
	1266700
	852029,14
	0
	0
	0
	0

	1.007 Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств местного бюджета
	0
	92612,0
	0
	0
	0
	0

	1.008 Расходы на финансовое обеспечение полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних за счет средств местного бюджета
	0
	5023,0
	0
	0
	0
	0

      »
2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Иргискина А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.
            И.о. главы Вышневолоцкого района,
            первый заместитель главы администрации

            Вышневолоцкого района                                                                                       С.П.Петров

_1514802652.doc
[image: image1.png]